
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

05.10.2022   1/2

čl. (bod)
001 1 (2)
002 1 (5) a (6)
003 2 (3)
004 2 (4)
005 2 (4)
006 2 (11)
007 2 (14)
008 2 (15)
009 2 (16)
010 2 (17)
011 2 (18)
012 2 (18)
013 2 (19)
014 2 (22)
015 2 (23)
016 2 (24)
017 2 (25)
018 2 (26)
019 2 (28)
020 2 (30)
021 2 (31)
022 2 (32)
023 2 (34)
024 2 (36)
025 2 (37)
026 2 (38)
027 2 (39)
028 2 (43)
029 2 (44)
030 2 (45)
031 2 (47)
032 2 (49)
033 2 (50)
034 2 (51)
035 2 (52)
036 2 (53)
037 2 (54)
038 3 (6)
039 4 (1)
040 4 (2)
041 6 (2)
042 6 (3)
043 6 (8)
044 6 (11)
045 6 (15)
046 6 (15)

048 6 (25)
049 6 (28)
050 6 (29)
051 6 (30)
052 6 (31)
053 6 (31)

055 7 (3)
056 8 (1)
057 8 (7)
058 9 (1a)
059 9 (1b)
060 10 (6)
061 13 (3)
062 13 (5)

Co se rozumí pod pojmem Telekomunikační zařízení?
Co je to Trať?
Co je to Upamatovací pomůcka?

Kdo je to Vedoucí zaměstnanec?

Kdo je to Zaměstnanec SŽ?
Jak je definována Železniční dopravní cesta (ŽDC)?
Co se rozumí pod pojmem Železniční stanice?

Za jakých podmínek mohou v prostorách SŽ vykonávat činnost cizí právní subjekty (CPS)?
Jaký předpis řeší Povolování vstupu do prostor SŽ ?

Co se rozumí pod pojmem Vyloučená kolej?

Kdo je to Vedoucí prací?

Kdo je to Výpravčí?
Základní dopravní dokumentace (ZDD) je:

Co se rozumí pod pojmem Volný schůdný a manipulační prostor?

Co se rozumí pod pojmem Mimořádná událost?

Co se rozumí pod pojmem Posun?

Co je to Průjezdný průřez?
Co se rozumí pod pojmem Snížená viditelnost?
Co je to Speciální vozidlo?
Co se rozumí pod pojmem Stavba dráhy?
Stezka je:
Co se rozumí pod pojmem Širá trať?
Co je to Telefonní zápisník?

Kdo je to Osamělý zaměstnanec?

Co se dle předpisu SŽ Bp1 považuje a naopak nepovažuje za práci na zařízení?
Co se rozumí pod pojmem Pracovní skupina?

Jak vypadá Bezpečnostní štítek?
Co je to Dopravna?
Dopravna s kolejovým rozvětvením, kde je fyzicky přítomen dopravní zaměstnanec je:
Kdo je to Dopravní zaměstnanec?

Co se rozumí pod pojmem Dráha?
Co je to Drážní vozidlo?
Co se dle předpisu SŽ Bp1 nepovažuje za Drážní vozidlo?
Co jsou to Lehké kolejové prostředky?

Co je to Bezpečnostní štítek?

Dorozumívací prostředky jsou podle předpisu SŽ Bp1:

Chůze v provozované dopravní cestě smí být konána:

Všechny osoby v prostorách SŽ a na dráze provozované SŽ jsou povinny podle svých možností dbát:

CPS je povinen, při vykonávání prací v provozované nevyloučené dopravní cestě, dodržovat:
CPS je povinen, při vykonávání prací v provozované nevyloučené dopravní cestě, se ohlásit:

Příklady kontrolních otázek pro činnosti v elektrotechnice a energetice
Příklady jsou informativního charakteru a nemusí plně korespondovat s otázkami v písemném testu

Zkouška E-02a (Část všeobecná)

Předpis SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách                                      
a v prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, státní organizací

Co se rozumí pod pojmem Bezpečnostní hlídka?

Co upravuje předpis SŽ Bp1?
Příklady testových otázek

Pro koho je závazný předpis SŽ Bp1?

047 6 (18)

Komu je dovolena chůze přímo v koleji?
Před očekávaným průjezdem drážních vozidel musí osoby zaujmout takové postavení, při kterém:
Za včasné a řádné odklizení nářadí z průjezdného průřezu koleje před jedoucím vozidlem odpovídá:

Je-li nutno odstavit vozy na koleje s trakčním vedením:

Předáním bezpečnostního štítku se osamělý zaměstnanec nebo vedoucí prací:

Vedoucí prací je povinen označit pracoviště:

6 (32)054

Stříkání vodou na elektrizovaných tratích je:

Je povolena práce v provozované dopravní cestě, kde není dodržen volný schůdný a manipulační prostor?
Za snížené viditelnosti musí být v případě práce na zařízení zajištěno:

Co musí zaměstnanec udělat zastihne-li ho vozidlo v tunelu mimo bezpečné místo (tunelový výklenek)?

Za zajištění bezpečnosti členů pracovní skupiny na pracovním místě odpovídá vždy:

Co je zakázáno na elektrizovaných tratích?

Při výkonu práce v blízkosti trakčního vedení musí osoba dodržet minimální vzdálenost od živých částí trakčního vedení:

Všechny osoby v provozované dopravní cestě při výkonu práce a při pohybu souvisejícím s přímým výkonem pracovních 
povinností jsou povinny používat:

Při práci v provozované ŽDC je zakázáno přecházet koleje za stojícími vozidly ve vzdálenosti menší než:

Povinnosti zaměstnanců pracujících v provozované dopravní cestě je nosit:

Za jakých podmínek se smějí nosit dlouhé vodivé předměty (např. kovové žebříky apod.) při výkonu práce v blízkosti trakčního 
vedení?

Jaké podmínky stanovuje předpis SŽ Bp1 při používání antén na koleji s trakčním vedením?

Při práci v provozované ŹDC je zakázáno procházet mezerami mezi vozidly, je-li vzdálenost mezi nimi menší:



05.10.2022
2/2

čl. (bod)
063 4 (1)
064 4 (2)
065 12 (3a)
066 12 (3e)
067 12 (3e)
068 12 (3e)
069 12 (3e)
070 12 (3c)
071 12 (3d)
072 12 (3f)
073 13 (3)

čl. (bod)
074 Zkratky
075 4 (1)

čl. (bod)
076 Rejstřík
077 Rejstřík
078 1 (1)
079 4 (1)
080 4 (2)

§
081
082 5 (1)
083 5 (4)
084 7 (1)
085 8
086 8
087 8

§
088
089 5
090 7

Jak se jmenuje zákon č. 266/1995 Sb.?

Předpis SŽ Bp3 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na stavbách a při stavebních činnostech v prostorách Správy železnic, státní organizace

Řád zabezpečení požární ochrany státní organizace Správa železnic
Příklady testových otázek

Jaký prostor tvoří ochranné pásmo dráhy u dráhy celostátní a u dráhy regionální vybudované pro rychlost vyšší než 160 km/h?

Zákon č.                                         
266/1994 Sb. Zákon o dráhách

Příklady testových otázek

Kdy je nutné stanovit koordinátora BOZP?

Neodkladné oznámení vzniku požáru provádí osoba:

Předpis R14

Předpis SŽ Bp2

Co je to Prevence rizik?

Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci zaměstnanců Správy železnic, státní organizace
Příklady testových otázek

Příklady testových otázek
Jak se jmenuje vyhláška č. 177/1995 Sb.?
Co se ověřuje Technickobezpečnostní zkouškou (TBZ)?
Zkušební provoz dokončené stavby se zavádí:

Vyhláška č.                                         
177/1995 Sb. Vyhláška, kterou se vydává stavební a technický řád drah

Úsekové odpojovače a odpínače smí obsluhovat:

Požárním nebezpečím se rozumí:

Příklady testových otázek
OZO BOZP je:

Požárně bezpečnostním zařízením se rozumí:
Předpis SŽ R14 řeší:
Při plnění úkolů v požární ochraně je každý povinen počínat si tak:

Stavbou dráhy je:
Stavbou na dráze je:
Speciálním stavebním úřadem pro stavby dráhy a stavby na dráze je:
Ochranné pásmo dráhy tvoří:
Jaký prostor tvoří ochranné pásmo dráhy u dráhy celostátní a u dráhy regionální vybudované pro rychlost menší než 160 km/h?

Při ručním kladení betonových žlabů do kynet je nutno
Při snímaní pancéřové ochrany z kabelu musí zaměstnanec:

Při tažení a opravách vodičů, křižujících veřejnou komunikaci, je nutno postupovat tak, aby:

Bubny musí být naloženy na vozidlo tak, aby směr valení byl:

Při valení bubnu musí jít zaměstnanec:
Při snímaní pancéřové ochrany z kabelu musí zaměstnanec:
Před započetím práce na kabelech v oblasti nebezpečných vlivů vedení vn, vvn, zvn a TV je nutno:

Pokládání kabelu odvalováním z bubnu je:

Riziko při práci se vyjadřuje:


	E-02a (V)

